
Государственное автономное общеобразовательное учреждение Самарской области 

«Самарский лицей информационных технологий (Базовая школа Российской академии наук)» 

  

 

    

Номер 
документа 

Дата  

1 - п 02.09.2024 года 

        П Р И К А З 

 

«Об организации в ГАОУ СО «СамЛИТ (Базовая школа РАН)» платной образовательной 
услуги, назначении руководителей программ и приёме в порядке внутреннего 

совместительства учителей» 
 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными Законами 
ФЗ-273 «Об образовании в Российской Федерации» и ФЗ-2300-1 «О защите прав потребителей», а 
также «Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере образования» Постановления 
Правительства РФ от 15.08.2013г. № 706, и на основании Положения о предоставлении платной 
образовательной услуги в государственном автономном общеобразовательном учреждении 
Самарской области «Самарский лицей информационных технологий (Базовая школа Российской 
академии наук)», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
§1. 

Организовать в течение 2024-2025 учебного года платную образовательную услугу по 
следующим программам: 

 «Курсы по подготовке к обучению по профилям среднего общего образования сверх 
основных образовательных программ, предусмотренных учебным планом ГАОУ СО 
«СамЛИТ (Базовая школа РАН)» по программе «Успех»; 

 Курсы «Обучение детей дошкольного возраста по дополнительной образовательной 
программе» по программе «Школа развития»; 

 Курсы «Учись учиться» по программе «Тренинг» 

 Курсы «Развитие познавательных способностей» по программе «Тренинг», 

  кружковые занятия по программе «Фольклор». 
 

§2. 
Назначить руководителями образовательных программ по организации платной 

образовательной услуги: 
 Спирину О.К., учителя физики, по программе «Успех»; 
 Кузнецову И.Н., учителя начальных классов, по программам «Школа развития» и «Развитие 

познавательных способностей» по программе «Тренинг»; 
 Глотову Т.А. по программе «Тренинг» «Учись учиться»; 
 Варакса Е.В., педагога дополнительного образования, по программе «Фольклор». 
 

§3. 
Руководителям образовательных программ провести подготовительно-организационный 

период: 
 дать информацию об открытии курсов; 
 составить расписание занятий, списки учащихся по группам; 
 завести необходимую учетно-финансовую документацию и др; 
 оформить индивидуальные договора с родителями на оказание платной образовательной 

услуги; 



 составить график работы учителей. 
 

§4. 
Главному бухгалтеру Берендяевой Е.И. произвести расчет стоимости часа, составить смету 

доходов и расходов, штатное расписание  по организации платной образовательной услуги. 
 

§5. 
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор ГАОУ СО «СамЛИТ (Базовая школа РАН)»      Н.И. Лебедев 

С приказом ознакомлен(а): 
Берендяева Е.И. _________ 

Глотова Т.А. _________ 

Варакса Е.В. _______ 

Спирина О.К._______ 

Кузнецова И.Н. _________ 


		2024-09-20T16:51:21+0400
	00da0a872749767e1b
	Лебедев Николай Иванович
	Я свидетельствую о точности и целостности этого документа




